红花岗区教育局关于2017年教师资格认定工作的

通    知
   根据《遵义市教育局办公室关于做好2017年教师资格认定工作的通知》(遵教办人〔2017〕38号)文件要求，现将我区2017年教师资格认定工作通知如下：
一、申请对象：

未达到国家法定退休年龄、具备《教师法》规定学历且在红花岗区工作（机关、事业单位正式职工或区人才交流中心托管）或红花岗区户籍的人员。
二、申请办法：

1、教师资格申请实行网上申报。

2、网上申报流程：登录中国教师资格网（网址： http://www.jszg.edu.cn）进行网上注册和填报申请信息，其中：
(1)未取得国家教师资格统一考试合格证书的申请人（非国考）：进入中国教师资格网--教师资格网报--“未参加全国统考申请人注册”入口；

（2）已取得国家教师资格统一考试合格证书的申请人（国考）：进入中国教师资格网--教师资格网报--“全国统考合格申请人注册”入口；
（3）申报人按照网上规定的申报程序和步骤，如实完成教师资格网上申报工作，并下载打印教师资格认定申报表（一式2份），下载思想品德鉴定表1份并到相关部门鉴定盖章。
3、网上申报时间：2017年4月1日－4月29日
（1）申报教师资格种类有：中等职业学校教师资格、中职实习教师资格、高级中学教师资格、初级中学教师资格、小学教师资格、幼儿园教师资格，种类自己选报。

（2）申请认定初级中学、小学、幼儿园教师资格人员，认定机构选择：“贵州省遵义市红花岗区教育局”，现场确认点选择“遵义市红花岗区教育局人教科”。
（3）申请认定中等职业学校教师资格、中职实习教师资格、高级中学教师资格人员，认定机构选择：“贵州省遵义市教育局”，现场确认点选择“遵义市红花岗区教育局”。

三、现场确认，申请人应提交有关材料审核：
1、中等职业学校教师资格、中职实习教师资格、高级中学、初级中学、小学、幼儿园教师资格现场确认时间：2017年5月2日（星期二）——5月10日（星期三）。
2、现场确认地点：遵义市红花岗区教育局（中华南路邮政大楼旁）四楼人事教育科。
3、提交材料：

（1）、本人填写或打印的《教师资格认定申请表》一式两份；

（2）、户口薄和身份证原件及复印件1份；

（3）、学历证书原件及复印件1份；

（4）、《申请人思想品德鉴定表》。有工作单位（机关、事业单位正式职工或区人才交流中心托管）的申请人，该表由工作单位填写；没有工作单位的申请人，该表由其户籍所在地街道办事处或者乡镇人民政府填写（村委会、居委会鉴定一律无效）；

（5）、完成相应层次的教育学、心理学课程学习的证明材料；国考《中小学教师资格考试合格证明》由申请人在网上自行下载打印（成绩查询网址：http://www.ntce.cn）。

（6）、普通话水平二级乙等以上（含二级乙等）证书原件及复印件1份；
（7）、近期二寸免冠半身蓝底正面照片1张；
四、申请人体检（含国考、非国考）：

1、材料审核完成后，由区教育局统一安排体检；

2、时间：5月12日（星期五）
3、体检费：由认定机构指定的医院按有关收费标准规定收取。

五、认定阶段：

1、教师资格认定机构对申请人员进行资格审查，作出是否认定的意见。
2、申报初级中学、小学、幼儿园教师资格（含国考、非国考）人员请于体检结束后14个工作日内在红花岗区人民政府网（http://www.zyhhg.gov.cn/） “公告公示”栏目查询认定人员名单及领证时间。

六、教育学、心理学合格证有效期：
2016年前取得的《贵州省申请教师资格人员教育学、教育心理学考试合格证书》已作废，从2016年起申请教师资格时必须参加参加国家教师资格统一考试。
七、申报高级中学教师资格、中等职业学校教师资格及实习指导教师资格，具体详情登录“遵义教育网”—“网上办事”—“2017年教师资格认定工作”（网址：http://www.zyiedu.cn/ ）。
附：1、《关于教师资格的相关问题》

2、申请教师资格办理流程
遵义市红花岗区教育局

2017年3月23日

附件1：
关于教师资格的相关问题

一、教师资格主要有哪些种类？

1、幼儿教师资格；

2、小学教师资格；

3、初级中学教师资格；

4、高级中学教师资格；

5、中等职业学校教师资格；
6、中等职业学校实习指导教师资格。
二、申请教师资格需要具备什么学历？
1、申请幼儿园教师资格，应当具备幼儿师范学校毕业及其以上学历；

　 2、申请小学教师资格，应当具备中等师范学校毕业及其以上学历；

　 3、申请初级中学教师资格，应当具备高等师范专科学校或者其他大学专科毕业及其以上学历；

　 4、申请高级中学教师资格，应当具备高等师范院校本科或者其他大学本科毕业及其以上学历；
5、申请中等职业学校教师资格，应当具备高等师范院校本科或者其他大学本科毕业及其以上学历；
6、申请中等职业学校实习指导教师资格，应当具备具备中等职业学校毕业及其以上学历。申请认定中等职业学校实习指导教师资格的人员还需提供专业技术资格证书或工人技术等级证书原件和复印件。
三、申请教师资格需要哪些条件？

    1、非师范教育类毕业生申请教师资格，除具备合格学历外，还应参加国家教师资格统一考试并取得《中小学教师资格考试合格证明》及普通话二级乙等以上（含二级乙等）合格证；
2、2013年(含2013年)以前入学的师范教育类专业毕业生申请认定教师资格，除具备合格学历外，还应取得普通话二级乙等以上（含二级乙等）合格证及修学心理学、教育学、教材教法、教育实习并取得合格成绩。

附件2：
申请教师资格办理流程

网上申报（登录“中国教师资格网” （http://www.jszg.edu.cn）                  完善信息
         现场确认          体检               发证